
1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
И МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ  

ФИНЛЯНДСКОГО ОКРУГА
www.finokrug.spb.ru

12+

 Специальный выпуск № 6

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Р ЕШ ЕНИ Е

от 27.05.2025  № 10

Об утверждении отчёта об исполнении местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2024 год

В соответствии с п. 5 ст. 264.2, ст. 264.6 БК РФ, ст. ст. 35, 37 Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ,

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчёт об исполнении местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2024 год:
– по доходам в сумме 255 682,5 тыс. руб.;
– по расходам в сумме 255 710,5 тыс. руб.;
– с дефицитом бюджета –  28,0 тыс. руб.
2. Утвердить показатели:
– доходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2024 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настояще-

му решению;
– расходов по ведомственной структуре расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2024 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
– расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2024 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно прило-

жению 3 к настоящему решению;
– источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2024 год по кодам классификации источников финансирова-

ния дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия
председателя Муниципального совета И. С. Кудинов

Приложение № 1 
к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ 

от 27.05.2025 № 10

Показатели доходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2024 год по кодам классификации доходов бюджета

(тыс. руб.)

Код Наименование источника доходов
Утвержденные  

бюджетные
ассигнования

Исполнено % исполнения

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 34 935,4 37 293,8 106,8
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 34 412,9 36 771,4 106,9
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 34 412,9 36 771,4 106,9
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отноше-

нии которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом –  налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов

34 412,9 36 771,4 106,9

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 152,6 152,5 99,9
000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 152,6 152,5 99,9
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 152,6 152,5 99,9
000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-

ния
152,6 152,5 99,9

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и подле-
жащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодатель-
ством Санкт-Петербурга

136,6 136,5 99,9

920 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 16,0 16 100,0
000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 362,1 362,1 100,0
000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонаруше-

ниях
5,5 5,5 100,0



2

Код Наименование источника доходов
Утвержденные  

бюджетные
ассигнования

Исполнено % исполнения

000 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушени-
ях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

5,5 5,5 100,0

806 1 16 02010 02 0600 140 Административные штрафы, установленные статьями 32 и 32–1 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге" за административные правонарушения, протоколы по которым составлены 
уполномоченными должностными лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024

5,5 5,5 100,0

000 1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюд-
жетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей 
от имени Российской Федерации

356,6 356,6 100,0

000 1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обяза-
тельств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом

356,6 356,6 100,0

920 1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обяза-
тельств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
внутригородского муниципального образования города федерального значения (муниципальным)

356,6 356,6 100,0

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 7,8 7,8 100,0
000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 7,8 7,8 100,0
920 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 7,8 7,8 100,0
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 218 427,5 218 388,7 100,0
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 218 427,5 218 388,7 100,0
000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 110 391,1 110 391,1 100,0
000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 99 265,7 99 265,7 100,0
920 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
99 265,7 99 265,7 100,0

920 2 02 15002 00 0000 150 Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 11 125,4 11 125,4 100,0
920 2 02 15002 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на поддержку мер по обес-

печению сбалансированности бюджетов
11 125,4 11 125,4 100,0

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 87 420,5 87 418,2 100,0
000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 87 420,5 87 418,2 100,0
920 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 87 420,5 87 418,2 100,0
000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 20 615,9 20 579,4 99,8
000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 4 956,7 4 949,0 99,8
000 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передава-

емых полномочий субъектов Российской Федерации
4 956,7 4 949,0 99,8

920 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государствен-
ных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

4 947,5 4 939,8 99,8

920 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государст-
венного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об админис-
тративных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

9,2 9,2 100,0

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитаю-
щееся опекуну (попечителю), приемному родителю

15 659,2 15 630,4 99,8

000 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка, 
находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному ро-
дителю

15 659,2 15 630,4 99,8

920 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье

10 613,1 10 613,1 100,0

920 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

5 046,1 5 017,3 99,4

Итого 253 362,9 255 682,5 100,9

Приложение № 2 
к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ 

от 27.05.2025 № 10

Показатели расходов по ведомственной структуре расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2024 год

(тыс. руб.)

Номер Наименование Код  
ГРБС

Код 
раздела, 

подраздела

Код 
целевой статьи

Код 
группы, подгруппы 

вида расходов

Утвержденные  
бюджетные  

обязательства
Исполнено % исполнения

1. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 920 247 258,7 246 781,8 99,8
1.1. Общегосударственные вопросы 920 01 00 49 331,7 49 004,8 99,3
1.1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-

нов субъектов Российской Федерации, местных администраций
920 01 04 36 358,6 36 082,3 99,2

1.1.1.1. Глава Местной администрации 920 01 04 99000 00005 1 860,4 1 859,0 99,9
1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 00005 100 1 860,4 1 859,0 99,9

1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 00005 120 1 860,4 1 859,0 99,9
1.1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению вопросов 

местного значения
920 01 04 99000 00006 29 550,7 29 283,5 99,1

1.1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 00006 100 24 870,4 24 825,2 99,8

1.1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 00006 120 24 870,4 24 825,2 99,8
1.1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 00006 200 4 648,2 4 426,2 95,2
1.1.1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 01 04 99000 00006 240 4 648,2 4 426,2 95,2

1.1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 920 01 04 99000 00006 800 32,1 32,1 100,0
1.1.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 04 99000 00006 850 32,1 32,1 100,0
1.1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
920 01 04 99000 G0850 4 947,5 4 939,8 99,8



3

Номер Наименование Код  
ГРБС

Код 
раздела, 

подраздела

Код 
целевой статьи

Код 
группы, подгруппы 

вида расходов

Утвержденные  
бюджетные  

обязательства
Исполнено % исполнения

1.1.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 G0850 100 4 613,9 4 608,0 99,9

1.1.1.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 G0850 120 4 613,9 4 608,0 99,9
1.1.1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 G0850 200 333,6 331,8 99,5
1.1.1.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 01 04 99000 G0850 240 333,6 331,8 99,5

1.1.2. Обеспечение проведения выборов и референдумов 920 01 07 11 125,4 11 125,4 100,0
1.1.2.1. Расходы на организацию и проведение выборов депутатов муниципального совета муни-

ципального образования
920 01 07 99000 00053 11 125,4 11 125,4 100,0

1.1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 920 01 07 99000 00053 800 11 125,4 11 125,4 100,0
1.1.2.1.1.1. Специальные расходы 920 01 07 99000 00053 880 11 125,4 11 125,4 100,0
1.1.3. Резервные фонды 920 01 11 50,0 0,0 0,0
1.1.3.1. Резервный фонд Местной администрации 920 01 11 99000 00007 50,0 0,0 0,0
1.1.3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 920 01 11 99000 00007 800 50,0 0,0 0,0
1.1.3.1.1.1. Резервные средства 920 01 11 99000 00007 870 50,0 0,0 0,0
1.1.4. Другие общегосударственные вопросы 920 01 13 1 797,7 1 797,1 100,0
1.1.4.1. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 920 01 13 99000 00008 69,5 69,4 99,9
1.1.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00008 200 69,5 69,4 99,9
1.1.4.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 01 13 99000 00008 240 69,5 69,4 99,9

1.1.4.2. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 920 01 13 99000 00031 175,6 175,6 100,0
1.1.4.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00031 200 175,6 175,6 100,0
1.1.4.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 01 13 99000 00031 240 175,6 175,6 100,0

1.1.4.3. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, 
на опубликование информации о социально-экономическом и культурном развитии муни-
ципального образования

920 01 13 05000 80029 1 027,4 1 027,3 100,0

1.1.4.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 05000 80029 200 1 027,4 1 027,3 100,0
1.1.4.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 01 13 05000 80029 240 1 027,4 1 027,3 100,0

1.1.4.4. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд

920 01 13 99000 90010 91,6 91,6 100,0

1.1.4.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 90010 200 91,6 91,6 100,0
1.1.4.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 01 13 99000 90010 240 91,6 91,6 100,0

1.1.4.5. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

920 01 13 01000 90013 52,8 52,7 99,8

1.1.4.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 01000 90013 200 52,8 52,7 99,8
1.1.4.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 01 13 01000 90013 240 52,8 52,7 99,8

1.1.4.6. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории му-
ниципального образования

920 01 13 02000 90014 26,4 26,3 99,6

1.1.4.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90014 200 26,4 26,3 99,6
1.1.4.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 01 13 02000 90014 240 26,4 26,3 99,6

1.1.4.7. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления нарко-
тических средств и психотропных веществ, наркомании на территории муниципального 
образования

920 01 13 02000 90015 26,4 26,3 99,6

1.1.4.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90015 200 26,4 26,3 99,6
1.1.4.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 01 13 02000 90015 240 26,4 26,3 99,6

1.1.4.8. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматиз-
ма на территории муниципального образования

920 01 13 03000 90018 26,4 26,3 99,6

1.1.4.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 03000 90018 200 26,4 26,3 99,6
1.1.4.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 01 13 03000 90018 240 26,4 26,3 99,6

1.1.4.9. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образова-
ния физической культуры и массового спорта, организацию и проведение физкультурных, 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

920 01 13 10000 70028 266,0 266,0 100,0

1.1.4.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 10000 70028 200 266,0 266,0 100,0
1.1.4.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 01 13 10000 70028 240 266,0 266,0 100,0

1.1.4.10. Расходы на осуществление экологического просвещения, а также организации экологиче-
ского воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с тверды-
ми коммунальными отходами

920 01 13 13000 04035 26,4 26,4 100,0

1.1.4.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 13000 04035 200 26,4 26,4 100,0
1.1.4.10.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 01 13 13000 04035 240 26,4 26,4 100,0

1.1.4.11. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об ад-
министративных правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

920 01 13 99000 G0100 9,2 9,2 100,0

1.1.4.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 G0100 200 9,2 9,2 100,0
1.1.4.11.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 01 13 99000 G0100 240 9,2 9,2 100,0

1.2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 920 03 00 57,2 57,1 99,8
1.2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, пожарная безопасность
920 03 10 57,2 57,1 99,8

1.2.1.1. Расходы на мероприятия в области защиты населения и территории муниципального обра-
зования от чрезвычайных ситуаций, информирования населения об угрозе возникновения, 
возникновении чрезвычайной ситуации

920 03 10 04000 10019 32,9 32,8 99,7



4

Номер Наименование Код  
ГРБС

Код 
раздела, 

подраздела

Код 
целевой статьи

Код 
группы, подгруппы 

вида расходов

Утвержденные  
бюджетные  

обязательства
Исполнено % исполнения

1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 10 04000 10019 200 32,9 32,8 99,7
1.2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 03 10 04000 10019 240 32,9 32,8 99,7

1.2.1.2. Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защи-
ты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возни-
кающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

920 03 10 04000 10020 24,3 24,3 100,0

1.2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 10 04000 10020 200 24,3 24,3 100,0
1.2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 03 10 04000 10020 240 24,3 24,3 100,0

1.3. Национальная экономика 920 04 00 1 089,4 1 089,2 100,0
1.3.1. Общеэкономические вопросы 920 04 01 540,6 540,6 100,0
1.3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несо-

вершеннолетних, безработных граждан
920 04 01 11000 20032 540,6 540,6 100,0

1.3.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

920 04 01 11000 20032 600 540,6 540,6 100,0

1.3.1.1.1.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)

920 04 01 11000 20032 630 540,6 540,6 100,0

1.3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 920 04 09 504,9 504,8 100,0
1.3.2.1. Расходы на размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквар-

тальных проездах
920 04 09 03000 90030 504,9 504,8 100,0

1.3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 09 03000 90030 200 504,9 504,8 100,0
1.3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 04 09 03000 90030 240 504,9 504,8 100,0

1.3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 920 04 12 43,9 43,8 99,8
1.3.3.1. Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 920 04 12 12000 20034 43,9 43,8 99,8
1.3.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 12 12000 20034 200 43,9 43,8 99,8
1.3.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 04 12 12000 20034 240 43,9 43,8 99,8

1.4. Жилищно-коммунальное хозяйство 920 05 00 144 048,3 143 932,9 99,9
1.4.1. Благоустройство 920 05 03 144 048,3 143 932,9 99,9
1.4.1.1. Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии 

с законодательством в сфере благоустройства
920 05 03 06000 03021 10 983,2 10 919,3 99,4

1.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03021 200 10 983,2 10 919,3 99,4
1.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 05 03 06000 03021 240 10 983,2 10 919,3 99,4

1.4.1.2. Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования 920 05 03 06000 03023 33 934,3 33 885,8 99,9
1.4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03023 200 33 654,4 33 605,9 99,9
1.4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 05 03 06000 03023 240 33 654,4 33 605,9 99,9

1.4.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 920 05 03 06000 03023 800 279,9 279,9 100,0
1.4.1.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 05 03 06000 03023 850 279,9 279,9 100,0
1.4.1.3. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет 

субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы 
«Петербургские дворы»

920 05 03 06000
SР001

47 608,2 47 607,1 100,0

1.4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 SР001 200 47 608,2 47 607,1 100,0
1.4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 05 03 06000 SР001 240 47 608,2 47 607,1 100,0

1.4.1.4. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет 
местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»

920 05 03 06000 MР001 3 792,9 3 792,4 100,0

1.4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 MР001 200 3 792,9 3 792,4 100,0
1.4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 05 03 06000 MР001 240 3 792,9 3 792,4 100,0

1.4.1.5 Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального обра-
зования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий 
программы «Петербургские дворы

920 0503 06000 SР002 33 013,1 33 011,9 100,0

1.4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 SР002 200 33 013,1 33 011,9 100,0
1.4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 05 03 06000 SР002 240 33 013,1 33 011,9 100,0

1.4.1.6. Расходы на осуществление работ в сфере озеленения территории муниципального образо-
вания за счет местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Петер-
бургские дворы"

920 05 03 06000 МР002 7 559,5 7 559,3 100,0

1.4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 МР002 200 7 559,5 7 559,3 100,0
1.4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 05 03 06000 МР002 240 7 559,5 7 559,3 100,0

1.4.1.7. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет 
субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы 
«Мой двор»

920 05 03 06000 SР003 6 799,2 6 799,2 100,0

1.4.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 SР003 200 6 799,2 6 799,2 100,0
1.4.1.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 05 03 06000 SР003 240 6 799,2 6 799,2 100,0

1.4.1.8. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет 
местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Мой двор»

920 05 03 06000 NР003 357,9 357,9 100,0

1.4.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 NР003 200 357,9 357,9 100,0
1.4.1.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 05 03 06000 NР003 240 357,9 357,9 100,0

1.5. Охрана окружающей среды 920 06 00 12,2 12,2 100,0
1.5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 920 06 05 12,2 12,2 100,0
1.5.1.1. Расходы на осуществление экологического просвещения, а также организации экологиче-

ского воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с тверды-
ми коммунальными отходами

920 06 05 13000 04035 12,2 12,2 100,0



5

Номер Наименование Код  
ГРБС

Код 
раздела, 

подраздела

Код 
целевой статьи

Код 
группы, подгруппы 

вида расходов

Утвержденные  
бюджетные  

обязательства
Исполнено % исполнения

1.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 06 05 13000 04035 200 12,2 12,2 100,0
1.5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 06 05 13000 04035 240 12,2 12,2 100,0

1.6. Образование 920 07 00 1 557,5 1 557,2 100,0
1.6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 920 07 05 131,0 130,9 99,9
1.6.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должност-

ных лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муни-
ципальных учреждений

920 07 05 99000 40011 131,0 130,9 99,9

1.6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 05 99000 40011 200 131,0 130,9 99,9
1.6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 07 05 99000 40011 240 131,0 130,9 99,9

1.6.2. Молодёжная политика 920 07 07 56,5 56,5 100,0
1.6.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципаль-

ного образования
920 07 07 08000 90026 56,5 56,5 100,0

1.6.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 08000 90026 200 56,5 56,5 100,0
1.6.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 07 07 08000 90026 240 56,5 56,5 100,0

1.6.3. Другие вопросы в области образования 920 07 09 1 370,0 1 369,8 100,0
1.6.3.1. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 

и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

920 07 09 01000 90013 269,9 269,9 100,0

1.6.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 01000 90013 200 269,9 269,9 100,0
1.6.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 07 09 01000 90013 240 269,9 269,9 100,0

1.6.3.2. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории му-
ниципального образования

920 07 09 02000 90014 2,8 2,8 100,0

1.6.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90014 200 2,8 2,8 100,0
1.6.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 07 09 02000 90014 240 2,8 2,8 100,0

1.6.3.3. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления нарко-
тических средств и психотропных веществ, наркомании на территории муниципального 
образования

920 07 09 02000 90015 107,8 107,8 100,0

1.6.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90015 200 107,8 107,8 100,0
1.6.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 07 09 02000 90015 240 107,8 107,8 100,0

1.6.3.4. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматиз-
ма на территории муниципального образования

920 07 09 03000 90018 281,7 281,6 100,0

1.6.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 03000 90018 200 281,7 281,6 100,0
1.6.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 07 09 03000 90018 240 281,7 281,6 100,0

1.6.3.5. Расходы на проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на террито-
рии муниципального образования

920 07 09 07000 40025 707,8 707,7 100,0

1.6.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 07000 40025 200 707,8 707,7 100,0
1.6.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 07 09 07000 40025 240 707,8 707,7 100,0

1.7. Культура, кинематография 920 08 00 27 699,9 27 695,3 100,0
1.7.1. Культура 920 08 01 27 699,9 27 695,3 100,0
1.7.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципаль-

ного образования
920 08 01 08000 90026 5 991,7 5 991,7 100,0

1.7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 08000 90026 200 5 991,7 5 991,7 100,0
1.7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 08 01 08000 90026 240 5 991,7 5 991,7 100,0

1.7.1.2. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории муниципального 
образования

920 08 01 09000 05027 21 708,2 21 703,6 100,0

1.7.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 09000 05027 200 21 708,2 21 703,6 100,0
1.7.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 08 01 09000 05027 240 21 708,2 21 703,6 100,0

1.8. Социальная политика 920 10 00 18 023,2 17 994,4 99,8
1.8.1. Пенсионное обеспечение 920 10 01 2 364,0 2 364,0 100,0
1.8.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные долж-

ности и должности муниципальной службы
920 10 01 99000 60012 2 364,0 2 364,0 100,0

1.8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 01 99000 60012 300 2 364,0 2 364,0 100,0
1.8.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 01 99000 60012 310 2 364,0 2 364,0 100,0
1.8.2. Охрана семьи и детства 920 10 04 15 659,2 15 630,4 99,8
1.8.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на со-

держание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

920 10 04 99000 G0860 10 613,1 10 613,1 100,0

1.8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99000 G0860 300 10 613,1 10 613,1 100,0
1.8.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 04 99000 G0860 310 10 613,1 10 613,1 100,0
1.8.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств 

на вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
920 10 04 99000 G0870 5 046,1 5 017,3 99,4

1.8.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99000 G0870 300 5 046,1 5 017,3 99,4
1.8.2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 920 10 04 99000 G0870 320 5 046,1 5 017,3 99,4
1.9. Физическая культура и спорт 920 11 00 543,8 543,3 99,9
1.9.1. Массовый спорт 920 11 02 543,8 543,3 99,9
1.9.1.1. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образова-

ния физической культуры и массового спорта, организацию и проведение физкультурных, 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

920 11 02 10000 70028 543,8 543,3 99,9

1.9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 11 02 10000 70028 200 543,8 543,3 99,9



6

Номер Наименование Код  
ГРБС

Код 
раздела, 

подраздела

Код 
целевой статьи

Код 
группы, подгруппы 

вида расходов

Утвержденные  
бюджетные  

обязательства
Исполнено % исполнения

1.9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 11 02 10000 70028 240 543,8 543,3 99,9

1.10. Средства массовой информации 920 12 00 4 895,5 4 895,4 100,0
1.10.1. Периодическая печать и издательства 920 12 02 4 895,5 4 895,4 100,0
1.10.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, 

на опубликование информации о социально-экономическом и культурном развитии муни-
ципального образования

920 12 02 05000 80029 4 895,5 4 895,4 100,0

1.10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 12 02 05000 80029 200 4 895,5 4 895,4 100,0
1.10.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
920 12 02 05000 80029 240 4 895,5 4 895,4 100,0

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 974 9 138,3 8 928,7 97,7
2.1. Общегосударственные вопросы 974 01 00 9 138,3 8 928,7 97,7
2.1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муни-

ципального образования
974 01 02 2 030,9 2 030,7 100,0

2.1.1.1. Глава муниципального образования 974 01 02 99000 00001 2 030,9 2 030,7 100,0
2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

974 01 02 99000 00001 100 2 030,9 2 030,7 100,0

2.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 02 99000 00001 120 2 030,9 2 030,7 100,0
2.1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных образований
974 01 03 7 107,4 6 898,0 97,1

2.1.2.1. Депутаты представительного органа муниципального образования, осуществляющие свою 
деятельность на постоянной основе

974 01 03 99000 00002 1 716,3 1 714,9 99,9

2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00002 100 1 716,3 1 714,9 99,9

2.1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00002 120 1 716,3 1 714,9 99,9
2.1.2.2. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осу-

ществляющим свои полномочия на непостоянной основе
974 01 03 99000 00003 272,0 271,9 100,0

2.1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00003 100 272,0 271,9 100,0

2.1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00003 120 272,0 271,9 100,0
2.1.2.3. Аппарат муниципального совета 974 01 03 99000 00004 4 962,1 4 754,2 95,8
2.1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00004 100 4 317,2 4 216,3 97,7

2.1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00004 120 4 317,2 4 216,3 97,7
2.1.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 01 03 99000 00004 200 644,9 537,9 83,4
2.1.2.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
974 01 03 99000 00004 240 644,9 537,9 83,4

2.1.2.4. Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

974 01 03 99000 90009 157,0 157,0 100,0

2.1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 974 01 03 99000 90009 800 157,0 157,0 100,0
2.1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 974 01 03 99000 90009 850 157,0 157,0 100,0
Итого 256 397,0 255 710,5 99,7

Приложение № 3 
к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ 

от 27.05.2025 № 10

Показатели расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2024 
год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

(тыс. руб.)

Номер Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела Утверждено Исполнено

1. Общегосударственные вопросы 01 00 58 470,0 57 933,5
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 2 030,9 2 030,7
1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных обра-

зований
01 03 7 107,4 6 898,0

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

01 04 36 358,6 36 082,3

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 11 125,4 11 125,4
1.5. Резервные фонды 01 11 50,0 0,0
1.6. Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 797,7 1 797,1
2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 57,2 57,1
2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 57,2 57,1
3. Национальная экономика 04 00 1089,4 1089,2
3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 540,6 540,6
3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 504,9 504,8
3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 43,9 43,8
4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 144 048,3 143 932,9
4.1. Благоустройство 05 03 144 048,3 143 932,9
5. Охрана окружающей среды 06 00 12,2 12,2
5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 12,2 12,2
6. Образование 07 00 1 557,5 1 557,2
6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение

квалификации
07 05 131,0 130,9

6.2. Молодёжная политика 07 07 56,5 56,5
6.3. Другие вопросы в области образования 07 09 1 370,0 1 369,8



7

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Р ЕШ ЕНИ Е

от 27.05.2025 г.  № 11

Об отчёте главы муниципального образования Финляндский 
округ о своей деятельности за 2024 год

В соответствии с п. 2 ст. 36 Устава муниципального образования Финляндский округ
Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчёт главы муниципального образования Финляндский округ Кудино-

ва И. С. о своей деятельности за 2024 год.
2. Признать деятельность главы муниципального образования Финляндский округ 

Кудинова И. С. за 2024 год удовлетворительной.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципаль-

ного образования.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия

председателя Муниципального совета И. С. Кудинов

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Р ЕШ ЕНИ Е

от 27.05.2025 г.  № 12

О внесении изменений в Положение «О гаранти-ях осуществления 
полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в органах 

местного самоуправления муниципального образования Финляндский 
округ, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 20.07.2006 г. № 348-54 «О Реестре муни-
ципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной служ-

бы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов му-
ниципальных советов внутригородских муниципальных образований города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Пе-
тербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных слу-
жащих в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 03.10.2008 г. № 537-94 «О га-
рантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга, члена 
выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должност-
ного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге», а также на основании эксперт-
ного заключения Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербур-
га от 06.05.2025 № 15-21-222/25-0-0

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального об-
разования Финляндский округ, осуществляющих свои полномочия на постоянной ос-
нове» (далее –  Положение), утвержденное решением Муниципального совета муници-
пального образования Финляндский округ от 20.12.2022 г. № 33, следующие изменения:

1.1. Пункт 3 статьи 2 Положения «О гарантиях осуществления полномочий лиц, заме-
щающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципаль-
ного образования Финляндский округ, осуществляющих свои полномочия на постоян-
ной основе» изложить в следующей редакции:

«3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда (служ-
бы) (ненормированный рабочий день, частые командировки и поездки, напряженность, 
работа в выходные и праздничные дни) устанавливается в размере 60% должностно-
го оклада.».

1.2. Абзац 1 пункта 6 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:
«6. Премия по результатам труда лица, замещающего муниципальную должность, 

устанавливается ежемесячно в размере 50% должностного оклада.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципаль-

ного образования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия

председателя Муниципального совета И. С. Кудинов

Номер Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела Утверждено Исполнено

7. Культура, кинематография 08 00 27 699,9 27 695,3
7.1. Культура 08 01 27 699,9 27 695,3
8. Социальная политика 10 00 18 023,2 17 994,4
8.1. Пенсионное обеспечение 10 01 2 364,0 2 364,0
8.2. Охрана семьи и детства 10 04 15 659,2 15 630,4
9. Физическая культура и спорт 11 00 543,8 543,3
9.1. Массовый спорт 11 02 543,8 543,3
10. Средства массовой информации 12 00 4 895,5 4 895,4
10.1. Периодическая печать и издательства 12 02 4 895,5 4 895,4
Итого 256 397,0 255 710,5

Приложение № 4 
к решению муниципального совета муниципального образования Финляндский округ 

от 27.05.2025 № 10

Показатели источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский 
округ за 2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

(тыс. руб.)
Код Наименование показателя Утвержденные бюджетные назначения Исполнено
000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 3 034,1 28,0
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 3 034,1 28,0
920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения
-253 362,9 -255 682,5

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

256 397,0 255 710,5

Итого источников финансирования дефицита бюджета 3 034,1 28,0

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального 
образования Финляндский округ и фактических затратах на их денежное содержание за 2024 год

Количество муниципальных служащих, чел. Фактические затраты на денежное содержание, тыс. руб.
(КОСГУ 211, 213)

Аппарат Муниципального совета –  5 4 216,3
Местная администрация –  20 28 326,4
ИТОГО –  25 32 542,7



8

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Р ЕШ ЕНИ Е

от 27.05.2025 г.  № 13

О внесении изменения в решение Муниципального совета муниципального 
образования Финляндский округ от 26.03.2013 № 6 «Об утверждении 

Положения «О комиссиях органов местного самоуправления 
муниципального образования Финляндский округ по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих 

и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53-8 «О ре-
гулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», а так-
же на основании экспертного заключения Юридического комитета Администрации Гу-
бернатора Санкт-Петербурга от 06.05.2025 № 15-21–222/25–0–0

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального совета муниципального образования 

от 26.03.2013 № 6 «Об утверждении Положения «О комиссиях органов местного само-
управления муниципального образования Финляндский округ по соблюдению требова-
ний к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов на муниципальной службе» (далее –  Решение), следующее изменение:

1.1. В пункте 1 Решения слова «О комиссии» заменить словами «О комиссиях».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципаль-

ного образования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия
председателя Муниципального совета И. С. Кудинов

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
 ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Р ЕШ ЕНИ Е

от 27.05.2025 г.  № 14

О протесте прокурора Калининского района Санкт-Петербурга 
от 15.05.2025 № 03-01/2025–56 на решение Муниципального 

совета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Финляндский округ от 30.01.2025 № 5 «О перечне должностей 
муниципальной службы муниципального образования Финляндский 

округ и оплате труда муниципальных служащих органов местного 
самоуправления муниципального образования Финляндский округ»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53-8 «О ре-
гулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», Зако-
ном Санкт-Петербурга от 20.07.2006 № 348-54 «О Реестре муниципальных должностей 
в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге 
и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов 
внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-
Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, 
выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществ-
ляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Пе-
тербурге», а также на основании протеста прокурора Калининского района Санкт-Петер-
бурга от 15.05.2025 № 03-01/2025–56, экспертного заключения Юридического комите-
та Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 05.05.2025 № 15-21–221/25–0–0

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ
РЕШИЛ:
1. Протест прокурора Калининского района Санкт-Петербурга от 15.05.2025 № 03-

01/2025–56 на решение Муниципального совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Финляндский округ от 30.01.2025 № 5 «О перечне должностей муниципальной службы 
муниципального образования Финляндский округ и оплате труда муниципальных слу-
жащих органов местного самоуправления муниципального образования Финляндский 
округ» удовлетворить.

2. В решение Муниципального совета муниципального образования Финляндский 
округ от 30.01.2025 № 5 «О перечне должностей муниципальной службы муниципаль-
ного образования Финляндский округ и оплате труда муниципальных служащих орга-
нов местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ» (да-
лее –  Решение) внести следующие изменения:

2.1. Перечень должностей муниципальной службы в Муниципальном совете муни-
ципального образования Финляндский округ, утвержденный Решением, изложить в но-
вой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2.2. Перечень должностей муниципальной службы в Местной администрации муни-
ципального образования Финляндский округ, утвержденный Решением, изложить в но-
вой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2.3. В Положение «О порядке и условиях оплаты труда лиц, замещающих должно-
сти муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального об-
разования Финляндский округ», утвержденное Решением, (далее –  Положение) вне-
сти следующие изменения:

2.3.1. Пункт 4.2 раздела IV Положения изложить в следующей редакции:
«4.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда (служ-

бы) устанавливается распоряжением руководителя соответствующего органа местного 
самоуправления. В отношении главы Местной администрации ежемесячная надбавка 
к должностному окладу за особые условия труда (службы) устанавливается распоряже-
нием главы муниципального образования. Ежемесячная надбавка к должностному окла-
ду за особые условия труда (службы) не может превышать 100 процентов должностного 
оклада муниципального служащего.»;

2.3.2. В наименовании раздела VII, пунктах 7.1, 7.7, 7.8 раздела VII Положения после 
слов «по результатам труда» слова «(службы)» исключить.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципаль-
ного образования.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия

председателя Муниципального совета И. С. Кудинов

Приложение № 1 к решению
Муниципального совета

муниципального образования
Финляндский округ

от 27.05.2025 г. № 14

Перечень
должностей муниципальной службы в Муниципальном совете 

муниципального образования Финляндский округ

Наименование должности Размер должностного оклада
(в расчётных единицах)

Ведущие должности муниципальной службы
Руководитель аппарата Муниципального совета 21
Старшие должности муниципальной службы
Главный специалист 19
Ведущий специалист 17
Младшие должности муниципальной службы
Специалист первой категории 15

Приложение № 2 к решению
Муниципального совета

муниципального образования
Финляндский округ

от 27.05.2025 г. № 14

Перечень
должностей муниципальной службы в Местной администрации 

муниципального образования Финляндский округ

Наименование должности Размер должностного оклада
(в расчётных единицах)

Высшие должности муниципальной службы
Глава Местной администрации 28
Главные должности муниципальной службы
Заместитель главы Местной администрации 23
Ведущие должности муниципальной службы
Руководитель структурного подразделения
Местной администрации

21

Старшие должности муниципальной службы
Главный специалист 19
Ведущий специалист 17
Младшие должности муниципальной службы
Специалист первой категории 15



9

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПО С Т АНО В Л Е НИ Е

22.05.2025  № 115-а

Об утверждении Положения «О порядке предоставления субсидии 
из средств бюджета муниципального образования Финляндский округ 

в целях возмещения затрат, связанных с временным трудоустройством 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 

время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске 
работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих 

среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом 
Российской Федерации от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Фе-
дерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 
«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Фе-
дерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридиче-
ским лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –  про-
изводителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных суб-
сидий, в том числе грантов в форме субсидий», подпунктом 30 пункта 1 статьи 10 Зако-
на Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге», постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 14.09.2016 
№ 790 «Об утверждении порядка участия органов местного самоуправления в органи-
зации временного трудоустройства отдельных категорий граждан», Местная админис-
трация муниципального образования Финляндский округ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение «О порядке предоставления субсидии из средств бюдже-

та муниципального образования Финляндский округ в целях возмещения затрат, свя-
занных с временным трудоустройством несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске 
работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее професси-
ональное образование и ищущих работу впервые», изложив его в новой редакции со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Местной администрации от 16.04.2025 
№ 84-а «Об утверждении Положения «О порядке предоставления субсидии из средств 
бюджета муниципального образования Финляндский округ в целях возмещения за-
трат, связанных с временным трудоустройством несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудно-
сти в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет имеющих среднее 
профессиональное образование и ищущих работу впервые».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит офи-
циальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Местной 
администрации.

Глава Местной администрации Л. Н. Дмитриева

Приложение к постановлению
Местной администрации

муниципального образования
Финляндский округ

от 22.05.2025 № __115-а

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке предоставления субсидии из средств бюджета 

муниципального образования Финляндский округ в целях 
возмещения затрат, связанных с временным трудоустройством 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске 

работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих 
среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые

I. Общие положения
1.1. Положение «О порядке предоставления субсидии из средств бюджета муници-

пального образования Финляндский округ в целях возмещения затрат, связанных с вре-
менным трудоустройством несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, без-
работных граждан в возрасте от 18 до 20 лет имеющих среднее профессиональное об-
разование и ищущих работу впервые» (далее –  Положение) определяет правовые и ор-

ганизационные основы предоставления субсидии из средств бюджета муниципально-
го образования Финляндский округ (далее –  местный бюджет) разработан в соответ-
ствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации 
от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении об-
щих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, инди-
видуальным предпринимателям, а также физическим лицам –  производителям това-
ров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий», подпунктом 30 пункта 1 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга 
от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербур-
ге», постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 14.09.2016 № 790 «Об утвер-
ждении порядка участия органов местного самоуправления в организации временного 
трудоустройства отдельных категорий граждан»,

1.2. Местная администрация муниципального образования Финляндский округ (да-
лее –  Местная администрация) участвует в организации временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработ-
ных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в воз-
расте от 18 до 20 лет имеющих среднее профессиональное образование и ищущих рабо-
ту впервые путем возмещения затрат на временное трудоустройство несовершеннолет-
них в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испы-
тывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет 
имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые во взаи-
модействии с Санкт-Петербургским государственным автономным учреждением «Центр 
занятости населения Санкт-Петербурга» (далее –  СПб ГАУ ЦЗН).

1.3. Местная администрация в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, Уставом Санкт-Петербурга, закона-
ми Санкт-Петербурга, Уставом муниципального образования Финляндский округ, по-
становлением Правительства РФ от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требо-
ваний к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулиру-
ющим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюд-
жетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индиви-
дуальным предпринимателям, а также физическим лицам производителям товаров, 
работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе гран-
тов в форме субсидий».

1.4. Для целей настоящего положения используются следующие понятия:
– Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (му-

ниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физиче-
ским лицам –  производителям товаров, работ, услуг –  денежные средства, предостав-
ляемые из местного бюджета в целях компенсации затрат, связанных с временным тру-
доустройством несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы вре-
мя, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных гра-
ждан в возрасте от 18 до 20 лет имеющих среднее профессиональное образование и ищу-
щих работу впервые (далее –  субсидии).

– Участие в организации и финансировании –  сотрудничество и помощь (в том чи-
сле финансовая), оказываемая Местной администрацией юридическим лицам, индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам –  производителям товаров, работ, 
услуг в организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудно-
сти в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет имеющих среднее 
профессиональное образование и ищущих работу впервые.

– Отбор –  способ определения получателя субсидии, проводимый Местной админи-
страцией в соответствии с настоящим Положением;

– Заявка –  заявка на участие в отборе на предоставление субсидии;
– Участник отбора –  некоммерческие и общественные организации (не являющиеся 

государственными (муниципальными) учреждениями (далее НКО), направившие заявки;
– Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан –  прием в соответст-

вии с требованиями трудового законодательства Российской Федерации по направле-
нию службы занятости населения на временную работу в свободное от учебы время не-
совершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет;

– Получатель субсидии –  участник отбора, признанный победителем отбора и за-
ключивший с Местной администрацией Соглашение.

– Иные понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются 
в значениях, определенных действующим законодательством.

1.5. Целью предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным пред-
принимателям, а также физическим лицам –  производителям товаров, работ, услуг яв-
ляется создание ими временных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолет-
них в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испы-
тывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет 



10

имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые на терри-
тории муниципального образования Финляндский округ.

1.6. Предоставление субсидии осуществляется главным распорядителем бюджетных 
средств –  Местной администрацией на безвозмездной и безвозвратной основе по целе-
вой статье расходов местного бюджета «Расходы на участие в организации и финансиро-
вании временного трудоустройства несовершеннолетних, безработных граждан» в со-
ответствии с запланированными средствами в местном бюджете в рамках мероприя-
тий Муниципальной программы внутригородского муниципального образования горо-
да федерального значения Санкт-Петербурга Финляндский округ по участию в органи-
зации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ; временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учрежде-
ний начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые.

1.7. Способ предоставления субсидии: финансовое обеспечение затрат на оплату тру-
да и приобретение оснащения для рабочего места (инструменты, инвентарь, хозяйст-
венные товары, канцелярские, швейные принадлежности), необходимого для выпол-
нения трудовых функций временно трудоустроенных несовершеннолетних граждан.

1.8. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее 
сеть «Интернет», единый портал) (в разделе единого портала) в порядке, установлен-
ном Министерством финансов Российской Федерации.

1.9 Субсидии предоставляются на основе конкурсного отбора.
П. Расчет размера субсидии финансирования временных или общественных работ
2.1 Финансирование в целях возмещения затрат, связанных с временным трудоу-

стройством несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы вре-
мя, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных гра-
ждан в возрасте от 18 до 20 лет имеющих среднее профессиональное образование и ищу-
щих работу впервые, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством 
Российской Федерации в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обя-
зательств.

2.2 При создании временных рабочих мест в пределах средств, рассчитанных соглас-
но п. 2.3. настоящего Положения, возмещению подлежат затраты на:

а) заработную плату, выплату компенсации за неиспользованный отпуск при увольне-
нии работников, страховые взносы в государственные внебюджетные фонды;

б) приобретение мелкого инвентаря, оборудования и спецодежды для трудоустра-
иваемых граждан;

в) транспортные расходы по доставке работников к месту проведения работ и обратно;
г) оплату труда, выплату страховых взносов в государственные внебюджетные фон-

ды привлеченным специалистам по гражданско-правовым договорам;
д) приобретение канцелярских принадлежностей, медикаментов, услуг связи.
2.3 Методика определения размера субсидии:
При определении среднемесячной величины расходов на создание одного субсидиру-

емого рабочего места для организации временного трудоустройства несовершеннолет-
них в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испы-
тывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет 
имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые, при 20-
ти часовой рабочей неделе (далее –  Свт):

Свт= (0,5×МРОТ) + Кно + Кнн + Кнр + Кпр, где:
МРОТ –  размер минимальной заработной платы в соответствии с «Региональным со-

глашением о минимальной заработной плате в Санкт-Петербурге» между Правитель-
ством Санкт-Петербурга, общественной организацией Межрегиональное Санкт-Петер-
бурга и Ленинградской области объединение организаций профсоюзов «Ленинградская 
Федерация Профсоюзов», региональным объединением работодателей «Союз промыш-
ленников и предпринимателей Санкт-Петербурга»;

Кно –  коэффициент учета выплат компенсаций за неиспользованный отпуск 
(0,5×МРОТ*2,58/29,3);

Кнн –  коэффициент учета страховых взносов в государственные внебюджетные фон-
ды (30,2% от (0,5×МРОТ + Кно));

Кнр –  коэффициент учета накладных расходов (покупка инвентаря, а также обес-
печение деятельности и вознаграждение организаторов мероприятий, в т. ч. руко-
водителей подростковых трудовых коллективов, обслуживающего персонала (28% 
от 0,5×МРОТ+Кно+Кнн);

Кпр –  коэффициент учета прочих (канцелярских) расходов (2% от 0,5×МРОТ).
ІІІ. Цели и условия предоставления субсидии, требования к получателю субсидии
3.1. Субсидии предоставляется в целях софинансирования расходов организаций, 

обеспечивающих трудовую деятельность, имеющую социально полезную направленность 
в качестве дополнительной социальной поддержки граждан, ищущих работу и прожива-
ющих на территории муниципального образования Финляндский округ.

3.2. Субсидии предоставляется претендентам, прошедшим конкурсный отбор на пра-
во получения субсидии надлежащим образом, зарегистрированным и имеющим пра-
во в соответствии с уставом (учредительными и иными разрешительными документа-
ми) осуществлять те виды деятельности, которые соответствуют утвержденным поста-
новлением Местной администрации видам общественных работ и видам работ, на ко-
торые осуществляется временное трудоустройство.

3.3. Субсидии предоставляются некоммерческим и общественным организациям, 
не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями.

3.4. К требованиям, которым должен соответствовать получатель субсидии относятся:
– получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным юридическим 

лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или террито-
рия, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации пе-
речень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) вла-
дения активами в Российской Федерации (далее офшорные компании), а также россий-
ским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого 
или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превы-
шает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федера-
ции). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических 
лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале 
публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), 
акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также 
косвенное участие офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, 
реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;

– получатель субсидии (участник отбора) не находится в перечне организаций и фи-
зических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремист-
ской деятельности или терроризму;

– получатель субсидии (участник отбора) не находится в составляемых в рамках ре-
ализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности 
ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, пе-
речнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями 
и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;

– получатель субсидии (участник отбора) не получает средства из бюджета МО Фин-
ляндский округ на основании иных нормативных муниципальных правовых актов на це-
ли, указанные в пункте 1.5 настоящего положения;

– получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным агентом в соот-
ветствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под 
иностранным влиянием»;

– у получателя субсидии (участника отбора) на едином налоговом счете отсутству-
ет или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса 
Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов 
в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

– у получателя субсидии (участника отбора) отсутствуют просроченная задолжен-
ность по возврату в бюджет МО Финляндский округ иной субсидии, бюджетных инвес-
тиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным 
обязательствам перед бюджетом муниципального образования Финляндский округ;

– получатель субсидии (участник отбора), являющийся юридическим лицом. не на-
ходится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоеди-
нения к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии (участником отбо-
ра), другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура 
банкротства, деятельность получателя субсидии (участника отбора) не приостановлена 
в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатель 
субсидии (участник отбора), являющийся индивидуальным предпринимателем, не пре-
кратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

– в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифициро-
ванных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняю-
щем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере (при нали-
чии) получателя субсидии (участника отбора), являющегося юридическим лицом, об ин-
дивидуальном предпринимателе и о физическом лице производителе товаров, работ, 
услуг, являющихся получателями субсидии (участниками отбора);

– участник отбора соответствует требованиям Трудового кодекса Российской Феде-
рации, установленным в отношении приема на работу несовершеннолетних работников.

IV. Критерии и порядок отбора
4.1. Участник отбора, соответствующий требованиям, указанным в пункте 3.4 насто-

ящего Положения, в срок, установленный в объявлении о проведении отбора, подает за-
явку, сформированную в электронной форме посредством заполнения соответствующих 
экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет», и размещает в систе-
му «Электронный бюджет» электронные копии документов (документов на бумажном 
носителе, преобразованных в электронную форму путем сканирования) и материалов.

При подаче заявки с целью финансового обеспечения затрат на оплату труда и прио-
бретение оснащения для рабочего места (инструменты, инвентарь, хозяйственные то-



11

вары, канцелярские, швейные принадлежности), необходимого для выполнения трудо-
вых функций временно трудоустроенных несовершеннолетних граждан.

4.2. Участник отбора несет ответственность за достоверность представленной ин-
формации и документов, содержащихся в заявке, а также за своевременность их пред-
ставления в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Основаниями для отказа участнику отбора в предоставлении субсидии являются:
– несоответствие представленных участником отбора документов требованиям, 

определенным в соответствии с пунктом 4.1 настоящего Положения, или непредстав-
ление (представление не в полном объеме) указанных документов;

– установление факта недостоверности, представленной участником отбора инфор-
мации.

4.4. Проведение отбора осуществляется в системе «Электронный бюджет».
Обеспечение доступа к системе «Электронный бюджет» осуществляется с использова-

нием федеральной государственной информационной системы «Единая система иденти-
фикации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-техно-
логическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг в электронной форме».

4.5. Отбор осуществляется на конкурентной основе.
4.6. Объявление о проведении отбора формируется в электронной форме посред-

ством
заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный 

бюджет», подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью Главы 
Местной администрации (уполномоченного им лица), публикуется на едином портале 
и включает следующую информацию:

а) способ проведения отбора –  конкурсный отбор;
б) дата и время начала подачи заявок участников отбора, а также дата и время окон-

чания приема заявок участников отбора
в) сроки проведения отбора;
г) наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты, кон-

тактный телефон Местной администрации;
д) результаты предоставления субсидии;
е) требования к участникам отбора в соответствии с пунктом 3.4 настоящего Поло-

жения, а также перечень документов, представляемых участниками отбора для под-
тверждения соответствия требованиям, указанным в пункте 4.1 настоящего Положения;

ж) категории отбора;
3) порядок подачи заявок участниками отбора и требования, предъявляемые к со-

держанию заявок;
и) порядок рассмотрения заявок на предмет их соответствия установленным в объ-

явлении о проведении отбора требованиям и категориям, сроки рассмотрения заявок;
к) порядок отклонения заявок, а также информация об основаниях их отклонения 

в соответствии с пунктом 4.3 настоящего Положения;
л) объем субсидии в рамках отбора, правила распределения субсидии по результа-

там отбора;
м) срок, в течение которого победитель отбора должен подписать Соглашение;
н) условия признания победителя отбора уклонившимся от заключения Соглашения;
о) сроки размещения протокола подведения итогов отбора на едином портале:
4.7. Заявка подается в соответствии с требованиями и в сроки, указанные в объявле-

нии о проведении отбора, и формируется в электронной форме в системе «Электронный 
бюджет» посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса.

Заявка подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью руко-
водителя –  участника отбора или уполномоченного им лица.

Электронные копии документов, определенные пунктом 4.1 настоящего Положения, 
и материалы, включаемые в заявку, должны иметь распространенные открытые форма-
ты, обеспечивающие возможность просмотра всего документа либо его фрагмента сред-
ствами общедоступного программного обеспечения просмотра информации, и не долж-
ны быть зашифрованы или защищены средствами, не позволяющими осуществить озна-
комление с их содержимым без специальных программных или технологических средств.

4.8. Датой и временем представления участником отбора заявки считаются дата 
и время подписания участником отбора указанной заявки с присвоением ей регистра-
ционного номера в системе «Электронный бюджет».

4.9. Заявка содержит следующие сведения:
а) информация и документы об участнике отбора;
б) информация и документы, подтверждающие соответствие участника отбора уста-

новленным в объявлении о проведении отбора требованиям;
в) согласие на публикацию (размещение) в сети «Интернет» информации об участни-

ке отбора, о подаваемой участником отбора заявке, а также иной информации об участ-
нике отбора, связанной с соответствующим отбором и результатом предоставления суб-
сидии, подаваемое посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-ин-
терфейса системы «Электронный бюджет»;

4.10. В срок, установленный в объявлении о закупке в системе «Электронный бюд-
жет», Местная администрация начинает рассматривать заявки, поданные участника-
ми отбора.

Не позднее одного рабочего дня, следующего за днем рассмотрения заявок, уста-
новленного в объявлении о проведении отбора, Местная администрация подписывает

протокол, содержащий информацию о поступивших для участия в отборе заявках.
Протокол формируется на едином портале автоматически и подписывается усилен-

ной квалифицированной электронной подписью главы Местной администрации в сис-
теме «Электронный бюджет», а также размещается на едином портале не позднее ра-
бочего дня, следующего за днем его подписания.

4.11. Заявка признается надлежащей, если она соответствует требованиям, указан-
ным в объявлении о проведении отбора, и при отсутствии оснований для отклонения 
заявки.

Решения о соответствии заявки требованиям, указанным в объявлении о проведе-
нии отбора получателей субсидии, принимаются главой Местной администрацией на да-
ты получения результатов проверки, представленных участником отбора информации 
и документов, поданных в составе заявки.

4.12. По результатам рассмотрения заявок не позднее одного рабочего дня со дня 
окончания срока рассмотрения заявок формируется протокол рассмотрения заявок, 
включающий информацию о количестве поступивших и рассмотренных заявок, а так-
же информацию по каждому участнику отбора о признании его заявки надлежащей или 
об отклонении его заявки с указанием оснований для отклонения.

Протокол рассмотрения заявок формируется на едином портале автоматически на ос-
новании результатов рассмотрения заявок и подписывается усиленной квалифициро-
ванной электронной подписью главы Местной администрации в системе «Электронный 
бюджет», а также размещается на едином портале не позднее одного рабочего дня, сле-
дующего за днем его подписания.

4.13. Соглашение заключается с участником отбора, признанного несостоявшимся, 
в случае если по результатам рассмотрения заявок единственная заявка признана соот-
ветствующей требованиям, установленным в объявлении о проведении отбора.

В целях завершения отбора и определения победителей отбора формируется прото-
кол подведения итогов отбора, включающий информацию о победителе отбора с указа-
нием размера субсидии, предусмотренного им для предоставления, об отклонении зая-
вок с указанием оснований для их отклонения.

Протокол подведения итогов отбора формируется на едином портале автоматически 
на основании результатов определения победителей отбора и подписывается усиленной 
квалифицированной электронной подписью главы Местной администрации (уполномо-
ченного им лица) в системе «Электронный бюджет», а также размещается на едином пор-
тале не позднее одного рабочего дня, следующего за днем его подписания.

Решение о предоставлении субсидии принимается в форме правового акта Местной 
администрации, копия которого в течение трех рабочих дней с даты принятия направ-
ляется победителю отбора (по требованию).

V. Порядок предоставления субсидии
5.1. По результатам отбора Местной администрацией с победителем (победителя-

ми) отбора заключается Соглашение в системе «Электронный бюджет» в срок не позд-
нее даты, указанной при размещении отбора на едином портале.

В случае поступления информации об отказе победителя отбора от подписания Согла-
шения или не подписания победителем отбора Соглашения в установленный срок побе-
дитель отбора признается уклонившимся от заключения Соглашения.

5.2. Предоставление субсидии осуществляется на основе заключенного Соглашения 
между Получателем субсидии и Местной администрацией, по форме, установленной в си-
стеме «Электронный бюджет».

5.3. Предоставление субсидии осуществляется в форме компенсации Получателю 
субсидии, участвующему в создании временных рабочих мест.

5.4. Субсидии предоставляются ежемесячно на основании Заявки, на предоставление 
субсидии, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Получателя субсидии.

5.5. Заявка на предоставление субсидии подается Получателем субсидии не позднее 
10 (десятого) числа месяца каждого месяца в Местную администрацию.

К Заявке на предоставление субсидии прилагается расчет на текущий месяц макси-
мального размера субсидии из средств местного бюджета на участие в организации и фи-
нансировании общественных оплачиваемых работ, временного трудоустройства несо-
вершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных 
граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте 
от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу 
впервые в 20___ году.

Указанные документы подлежат проверке Местной администрацией.
5.6. На основании заявки в двухдневный срок принимается решение о перечисле-

нии денежных средств. Средства предоставляются при отсутствии задолженности по от-
четам за предыдущие отчетные периоды.

VI. Порядок предоставления отчетности



12

6.1. Получатель субсидии, не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней по истечении 
отчетного месяца, предоставляет в Местную администрацию отчет о расходовании суб-
сидии за отчетный месяц.

6.2. К отчету о расходовании субсидии прилагаются:
– акт сдачи-приемки работ по Соглашению о предоставлении субсидии;
– копию табеля учета рабочего времени за отчетный месяц;
– заверенные копии срочных трудовых договоров с работниками, принятыми на вре-

менные работы;
– бухгалтерская справка;
– копии счетов, счетов-фактур и товарных накладных в случае приобретения инвен-

таря, спецодежды, канцтоваров и пр.
– документы подтверждающие выплаты (копии расчетно-платежной ведомости 

за месяц; копии п/п на перечисление заработной платы, на перечисление НДФЛ, на пе-
речисление страховых взносов; копии актов на списание материалов и прочее).

– заявление на обработку персональных данных.
6.3. Перечисление финансовых средств прекращается, а Соглашение расторгается 

Местной администрацией в одностороннем порядке в случаях:
– отказа Получателя субсидии от регистрации в органах службы занятости;
– нарушения Получателем субсидии условий Соглашения;
– нецелевого использования Получателем субсидии средств местного бюджета;
– непредставления в установленные сроки документов, установленных в пун-

кте 7.2. настоящего Положения;
– признания факта несостоятельности (банкротства) организации Получателя суб-

сидии.
6.4. Получатели субсидии несут ответственность за своевременность и достовер-

ность предоставляемых сведений в соответствии с действующим законодательством.
VII. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии 

и ответственность за их нарушение. Условия и порядок возврата субсидии
7.1. Местная администрация осуществляет контроль соблюдения условий, целей и по-

рядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Финлянд-
ский округ их получателями.

7.2. Местная администрация имеет право в течение срока действия Соглашения за-
прашивать у получателя субсидии документы, расчеты, пояснения в письменной фор-
ме, подтверждающие целевое использование средств субсидии и соответствие расхо-
дов, осуществляемых за счет средств бюджета муниципального образования Финлянд-
ский округ, требованиям действующего законодательства.

7.3. При выявлении случаев нарушений получателем субсидии условий предоставле-
ния субсидии и (или) нецелевого использования субсидии получателем субсидии, Мест-
ная администрация составляет акт о нарушении условий предоставления субсидии (да-
лее Акт), в котором указываются выявленные нарушения и сроки их устранения, и (или) 
обосновывается временное прекращение предоставления субсидии до устранения вы-
явленных нарушений.

7.4. На основании Акта Местная администрация принимает решение о возврате 
в бюджет муниципального образования Финляндский округ субсидии, которое офор-
мляется постановлением Местной администрации и направляется вместе с требованием 
о возврате субсидии в бюджет муниципального образования Финляндский округ содер-
жащим сумму, сроки, код бюджетной классификации Российской Федерации, по которо-
му должен быть осуществлен возврат субсидии, получателю субсидии в течение трех ра-
бочих дней со дня вступления в силу указанного постановления Местной администрации.

7.5. Получатели субсидии обязаны осуществить возврат субсидии в бюджет муници-
пального образования Финляндский округ в течение 7 (семи) рабочих дней со дня полу-
чения требования и копии постановления, указанных в пункте 7.4 настоящего Положения.

7.6. Получатель субсидии, в случае если средства субсидии не использовались в пол-
ном объеме, согласно представленного отчета о расходовании, остаток средств возвра-

щает в бюджет муниципального образования Финляндский округ не позднее 15 дека-
бря 20___ года. Не использованные в установленные Соглашением сроки остатки суб-
сидии подлежат возврату в текущем финансовом году получателями субсидии в бюд-
жет муниципального образования Финляндский округ.

7.7. В случае если средства субсидии не возвращены в бюджет муниципального об-
разования Финляндский округ получателями субсидии в установленные в пунктах 7.5 
и 7.6 настоящего Положения сроки, Местная администрация в течение 10 рабочих дней 
со дня истечения сроков, установленных в пунктах 7.5 и 7.6 настоящего Положения, на-
правляет в суд исковое заявление о возврате субсидии в бюджет муниципального об-
разования Финляндский округ.

7.8. Суммы возвращенной субсидии подлежат зачислению в местный бюджет.

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПО С Т АНО В Л Е НИ Е

22.05.2025  № 116-а

Об утверждении результатов рассмотрения и оценки заявок на участие 
в конкурсном отборе на право получения субсидии из средств бюджета 
муниципального образования Финляндский округ на 2025 год в целях 

возмещения затрат, связанных с временным трудоустройством 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 

время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске 
работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа 

выпускников образовательных учреждений начального и среднего 
профессионального образования, ищущих работу впервые

В соответствии с Положением «О порядке предоставления субсидии из средств бюд-
жета муниципального образования Финляндский округ в целях возмещения затрат, свя-
занных с временным трудоустройством несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске 
работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образо-
вательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих 
работу впервые», утвержденным Постановлением Местной администрации от 22.05.2025 
№ 115-а, протоколом подведения итогов на предоставление субсидии в целях возмеще-
ния затрат, связанных с временным трудоустройством несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих труд-
ности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет от 19.05.2025 
№ И-25-920-20032-1–0036, Местная администрация муниципального образования Фин-
ляндский округ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать победителем конкурсного отбора и заключить контракт на предостав-

ление субсидии с Санкт-Петербургской Общественной Организацией в поддержку моло-
дежи «МИР МОЛОДЕЖИ», как единственного участника конкурсного отбора и соответст-
вующего всем требованиям.

2. Опубликовать данное постановление в течение трех рабочих дней после подпи-
сания протокола конкурсной комиссией на официальном сайте муниципального обра-
зования Финляндский округ (www.finokrug.spb.ru), а также опубликовать в очередном 
выпуске муниципальной газеты «Финляндский округ» либо в специальном выпуске га-
зеты «Финляндский округ».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Мест-
ной администрации.

Глава Местной администрации Л. Н. Дмитриева

Учредитель – Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Финляндский округ. 195221, Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, литера А.
Издатель – Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Финляндский округ. 195221, Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, литера А.
Главный редактор – С.В. Титова. Адрес редакции: 195221 Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, литер А, тел. 291-22-20.
E-mail: mo@finokrug.spb.ru
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  ПИ № ТУ 78-00724 от 17.11.2010 г.

Газета «Финляндский округ» Специальный выпуск № 6. Дата выхода: 30.05.2025 г. Тираж 100 экз. Бесплатно. 
Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Рио». 
Изготовлено ООО «Рио». 195197, Санкт-Петербург, ул. Васенко, д. 12, литер А, пом. 26-н, комн. 1.
Перепечатка материалов разрешается при указании автора и названия газеты. Мнение редакции не всегда совпадает 
с мнением авторов публикаций. 
Рекламируемые товары и услуги подлежат обязательной сертификации. 
Редакция не несет ответственности за достоверность информации, содержащейся в рекламных объявлениях. 



13


